
経 済 労 働 委 員 会 記 録

＜第１号＞
平成28年第３回沖縄県議会（６月定例会）

平成28年６月28日（火曜日）

沖 縄 県 議 会



- 1 -
H28.06.28-01

経済労働委員会記録

経 済 労 働 委 員 会 記 録＜第１号＞

開会の日時

年月日 平成28年６月28日 火曜日

開 会 午前11時11分

散 会 午前11時15分

場 所

第１委員会室

議 題

１ 委員長の互選

２ 副委員長の互選

出 席 委 員

委 員 長 山 内 末 子 さん

副 委 員 長 瀬 長 美佐雄 君

委 員 西 銘 啓史郎 君

委 員 山 川 典 二 君

委 員 砂 川 利 勝 君

委 員 島 袋 大 君

委 員 大 城 一 馬 君

委 員 新 里 米 吉 君

委 員 親 川 敬 君

委 員 玉 城 武 光 君

委 員 金 城 勉 君

委 員 大 城 憲 幸 君



- 2 -
H28.06.28-01

経済労働委員会記録

委員外議員 なし

欠 席 委 員

なし

経済労働委員の選任につきましては、○天久庸隆議会事務局政務調査課主幹

本日の会議において、委員会条例第５条第１項の規定によりお手元に配付の名

簿のとおり選任されております。

一般選挙後、初めての委員会でありますので、委員長、副委員長の互選を行

う必要があります。

委員長の互選に関する職務は、委員会条例第７条第２項の規定により、年長

の委員が行うことになっております。

出席委員中、新里米吉委員が年長者であります。

よって、この際、新里米吉委員に委員長の互選に関する職務をお願いいたし

ます。

新里米吉委員、委員長席に御着席願います。

（新里米吉委員、委員長席に着席）

ただいまから、経済労働委員会を開会いたします。○新里米吉年長委員

委員会条例第７条第２項の規定により、年長の私が委員長の互選に関する職

務を行います。

どうぞよろしくお願いいたします。

なお、審査の進行上、ただいま御着席の席を仮の委員席として指定いたした

いと存じますので、御了承をお願いいたします。

これより委員長の互選を行います。

委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、いず

れの方法によるか御協議をお願いいたします。

休憩いたします。



- 3 -
H28.06.28-01

経済労働委員会記録

（休憩中に、指名推選の方法によること及び年長委員からの指名による

ことで意見の一致を見た ）。

再開いたします。○新里米吉年長委員

委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選に

よることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○新里米吉年長委員

よって、委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私から指名

いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○新里米吉年長委員

よって、私から委員長には山内末子さんを指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○新里米吉年長委員

よって、委員長には山内末子さんが当選されました。

ただいま委員長が選任されましたので、委員長と交代いたします。

休憩いたします。

（休憩中に、年長委員退席、委員長着席）

再開いたします。○山内末子委員長

ただいま皆さんの御協力によりまして委員長として指名されましたので、本

当に身に余る光栄でございます。皆様方の御協力を得ましてしっかりとした委

。 。員会運営を努めてまいります どうぞ御協力のほどよろしくお願いいたします

以上で、委員長の互選は終わりました。

次に、副委員長の互選を行います。

副委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、い



- 4 -

ずれの方法によるか御協議をお願いいたします。

休憩いたします。

（休憩中に、指名推選の方法によること及び委員長からの指名によるこ

とで意見の一致を見た ）。

再開いたします。○山内末子委員長

副委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選

によることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○山内末子委員長

よって、副委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私から指

名いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○山内末子委員長

よって、副委員長には瀬長美佐雄君を指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○山内末子委員長

よって、副委員長には瀬長美佐雄君が当選されました。

、 。ただいま副委員長が選任されましたので 御挨拶を自席でお願いいたします

委員長を補佐して頑張りたいと思っておりますので、○瀬長美佐雄副委員長

今後とも御協力よろしくお願いいたします。

委員長、副委員長の互選は終わりました。○山内末子委員長

以上で、本日の日程は全て終了いたしました。

次回は、７月12日 火曜日 本会議終了後委員会を開きます。

委員の皆さん、大変御苦労さまでした。

H28.06.28-01

経済労働委員会記録



- 5 -

本日の委員会は、これをもって散会いたします。

H28.06.28-01

経済労働委員会記録



- 6 -

沖縄県議会委員会条例第27条第１項の規定によりここに署名する。

年 長 委 員 新 里 米 吉

委 員 長 山 内 末 子

H28.06.28-01

経済労働委員会記録


